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Sprawozdanie merytoryczne 
Fundacji ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom  

za rok 2008 
 
 
1. Dane rejestracyjne: 
 
Fundacja ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom z siedzibą w Warszawie, 
adres: ul. Rosoła 44A, 02-786 Warszawa; Fundacja została wpisana w dniu 17.04.2002 r. 
do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 00000 97051.   
Numer statystyczny REGON Fundacji: 013279970 
Numer identyfikacji podatkowej NIP: 113-21-76-860 
Fundacja posiada status Organizacji Pożytku Publicznego (OPP) 
 
Członkowie Zarządu: 
Irena Koźmińska - Założyciel i Prezes 
zam. 05-822 Milanówek ul. Graniczna 30 
Kinga Rusin – Wiceprezes 
zam. 05-520 Konstancin Jeziorna, Osiedle Cegielnia Oborska, ul. Mieszka I 3 
Elżbieta Olszewska – Członek Zarządu 
zam. 87-100 Toruń, ul. Broniewskiego 7/10 
Barbara Pietkiewicz- Kraśko – Członek Zarządu 
zam. 00-132 Warszawa, ul. Grzybowska 9 m. 1503 
Marzena Secomska-Rozenbaum – Członek Zarządu 
zam. 05-500 Piaseczno, ul Zielona 17 m. 11 
 
Cele statutowe Fundacji : 
 
MISJA: Wspieranie zdrowia emocjonalnego – psychicznego, umysłowego  
i moralnego – dzieci i młodzieży poprzez działania oświatowe, edukacyjne, promocyjne 
i lobbingowe. 
 
Celem Fundacji jest krzewienie zdrowia emocjonalnego dzieci i młodzieży, tj.: 
1. wspieranie prawidłowego rozwoju psychicznego, umysłowego i moralnego dzieci 

i młodzieży, 
2. ochrona godności i integralności dziecka oraz przeciwdziałania każdej z form dyskryminacji, 

przemocy, nadużyć i zaniedbań wobec dziecka, 
3. krzewienie oświaty psychologicznej i edukacji w zakresie metod wychowawczych; 
4. przeciwdziałanie patologiom w rodzinie; 
5. ograniczanie negatywnego wpływu kultury masowej i mass mediów na dzieci i młodzież; 
6. propagowanie zdrowego stylu życia oraz profilaktyki zdrowotnej. 
 
2. W roku 2008 Fundacja ABCXXI prowadziła swą działalność statutową na rzecz zdrowia 
emocjonalnego dzieci i młodzieży, poprzez następujące działania i projekty: 

W styczniu  

• udział Fundacji w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – organizacja w kilku 
miastach (m.in. w Toruniu, Szczecinie, Krakowie, Przemyślu) – za zgodą WOŚP – spotkań 
czytelniczych dla dzieci uratowanych przez Orkiestrę;  

• realizacja, wspólnie z Tygodnikiem Polityka, rozpoczętego w 2007 roku projektu 
wydawniczego pn. kolekcja książek „Cała Polska czyta dzieciom”. 23 znakomite książki 
dla dzieci ukazywały się od listopada 2007 r. do maja 2008 r. kolejno, co tydzień, wraz 
z tygodnikiem, w Empikach i sieci kiosków; 

• przygotowanie, prezentacja oraz promocja spektaklu „Blask światła” na motywach baletu 
„Dziadek do orzechów” Piotra Czajkowskiego oraz powieści A. Dumas, w Teatrze Polonia 
w Warszawie; 
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• przygotowania do VI Finału kampanii „Cala Polska czyta dzieciom” w Teatrze Żydowskim; 

• podjęcie współpracy ze Szkołą Wyższą Psychologii Społecznej w Warszawie w celu 
rozpoczęcia studiów podyplomowych dla nauczycieli pn. „Czytanie jako metoda rozwoju  
i edukacji”; 

• koordynacja, realizacja i produkcja nagrań fragmentów książek z Kolekcji „Cała Polska czyta 
dzieciom” oraz z Konkursu im. Astrid Lindgren na strony internetowe Fundacji oraz Polityki, 
we współpracy z pracownikami oraz artystami Teatru Dramatycznego w Warszawie; 

• kampania na rzecz 1 % podatku dla Fundacji; 

• przeprowadzenie warsztatów z nauczania wartości dla nauczycieli gimnazjum w Toruniu – 
Elżbieta Olszewska; 

W lutym  

• kontynuacja przygotowań do VI Finału, uzgodnienia merytoryczne i organizacyjne z gościem 
honorowym Finału - Jimem Trelease’em, amerykańskim specjalistą od czytania dzieciom; 

• rozpoczęcie przygotowań do Centralnej Inauguracji Tygodnia Czytania w Świdniku;  

• przygotowania do kampanii 1% podatku na rzecz OPP; 

• działania promocyjne kampanii czytania w Radiu Józef, Radiu dla Ciebie, innych mediach; 

• praca nad doborem książek do kolekcji CPCD, załatwianie praw autorskich, pisanie notek 
na okładki itd.  

• koordynacja, realizacja i produkcja nagrań fragmentów książek z Kolekcji „Cała Polska czyta 
dzieciom” oraz z Konkursu im. Astrid Lindgren na strony internetowe Fundacji oraz Polityki, 
we współpracy z pracownikami oraz artystami Teatru Dramatycznego w Warszawie; 

• zebranie oraz przygotowanie materiałów do filmu prezentującego działania Fundacji; 

• udział w II Kongresie Pedagogów i Psychologów Szkolnych na Akademii Pedagogiki 
Specjalnej w Warszawie; 

• kampania na rzecz 1 % podatku dla Fundacji; 

• udział Fundacji w konferencji w Szczecinie na temat kampanii społecznych – Marzanna 
Kuszyńska; 

• zakup na kredyt lokalu dla Fundacji na osiedlu Dębina na Ursynowie w Warszawie 
(22 lutego); 

W marcu 

• intensywna współpraca z mediami w celu promowania kampanii CPCD i Finału; 

• udział w Targach Książki Dziecięcej w Poznaniu – wygłoszenie wykładu na temat wartości; 

• przygotowanie prezentacji multimedialnej nt. dorobku Fundacji na Finał; 

• przygotowania do VI Finału kampanii „Cała Polska czyta dzieciom” (31 marca) – 
przedstawienie dorobku Fundacji w ciągu minionego roku oraz nagrodzenie najlepszych 
koordynatorów i liderów  kampanii czytania, a także sprzymierzeńców Fundacji; 

• przygotowanie wizyty i wykładów Jima Trelease’a w Toruniu, Krakowie i Wieliczce; 

• doroczne Zebrania Zarządu oraz Rady Fundacji przyjmujące sprawozdania za 2007 r.; 

• współpraca z lokalnymi Liderami i Koordynatorami dot. konferencji edukacyjnych; 

• koordynacja, realizacja i produkcja nagrań fragmentów książek z Kolekcji „Cała Polska czyta 
dzieciom” oraz z Konkursu im. Astrid Lindgren na strony internetowe Fundacji oraz Polityki, 
we współpracy z pracownikami oraz artystami Teatru Dramatycznego w Warszawie; 

• kampania na rzecz 1 % podatku dla Fundacji; 

• wykład na temat nauczania wartości podczas Targów Edukacyjnych w Poznaniu – 
Marzanna Kuszyńska; 

• Fundacja, jako członek powołanego rok wcześniej Porozumienia „Dzieci pod Ochroną”, 
włącza się do przygotowań do kampanii przeciwko biciu dzieci; 

W kwietniu  

• wizyty Jima Trelease’a z żoną w Toruniu, Krakowie, Oświęcimu i Wieliczce – 
zorganizowanie konferencji w Toruniu i Krakowie oraz imprezy z 400 dziećmi w Wieliczce; 

• odebranie nagrody im. Marii Weryho na konferencji Bliżej Przedszkola w Krakowie; 
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• udział w Śląskim Finale kampanii CPCD w Zabrzu – wykłady Irena Koźmińskiej – prezesa  
i Elżbiety Olszewskiej – Dyrektora Programowego Fundacji; 

• rozpoczęcie studiów podyplomowych dla nauczycieli (w kwietniu dwa pierwsze zjazdy)- - 
wykłady I. Koźmińskiej i E. Olszewskiej; 

• udział I. Koźmińskiej w międzynarodowym szczycie przeciwko pornografii dziecięcej 
w Dublinie organizowanym przez International Centre for Missing and Exploited Children; 

• rozpoczęcie współpracy z inicjatywą studencką przeciwko biciu dzieci; 

• produkcja reportażu pofinałowego z Jimem Trelease’em; 

• produkcja prezentacji filmowej obrazującej dorobek Fundacji od początku kampanii czytania; 

• na zaproszenie Muratora rozpoczęcie przygotowań do udziału Fundacji w Warszawskim 
Salonie Książki we wrześniu, w BUW; 

• prezentacja dorobku Fundacji na antenie Radiowej Trójki, udział w programie wyjazdowym 
i w nagraniach w studio; 

• prowadzenie wykładów i warsztatów na temat nauczania wartości w Krakowie i Katowicach - 
Elżbieta Olszewska; 

• udział Fundacji w konferencji Fundacji Dzieci Niczyje na temat profilaktyki krzywdzenia 
małych dzieci; 

• rozpoczęcie prac nad nowym programem Fundacji „Klub Czytających Rodzin”; 

• kampania na rzecz 1 % podatku dla Fundacji; 

• udział Fundacji w Festiwalu Urody Rossmanna - organizowanie kącików czytelniczych, 
w których gwiazdy filmu i ekranu czytały Dzieciom (Łódź, Poznań); 

W maju 

• Konferencja edukacyjna w Świdniku; 

• opracowanie materiałów promocyjnych na VI OTCD; 

• przygotowania do VlI Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, druk i wysyłka 
materiałów promujących kampanię czytania (4 rodzaje plakatów, znaczki, naklejki, zakładki); 

• udział w Targach Książki w Warszawie; 

• udział w debacie studenckiej na temat zakazu bicia dzieci; 

• udział w seminarium Rady Europy na temat zakazu bicia dzieci; 

• udział w konferencjach zewnętrznych na temat krzywdzenia dzieci; 

• dwa zjazdy studiów podyplomowych – wykłady I. Koźmińskiej i E. Olszewskiej; 

• warsztaty na temat nauczania wartości – E. Olszewska, M. Kuszyńska; 

• wykład na temat wychowania emocjonalnie zdrowego dziecka poprzez czytanie w Akademii 
Pedagogiki Specjalnej – I. Koźmińska; 

• działania promujące kolekcję i kampanię czytania w mediach - w telewizji, w radiu; 

• udział w charakterze eksperta w finale programu „Szkoła z klasą” w Gazecie Wyborczej; 

• udział Fundacji w Festiwalu Urody Rossmanna – organizowanie kącików czytelniczych, 
w których gwiazdy filmu i ekranu czytały Dzieciom (Katowice, Lublin); 

W czerwcu 

• VIl Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom (1-8 czerwca 2008) – akcja odbyła się w ponad 
1900 miejscowościach. W całym kraju tysiące dzieci uczestniczyło w imprezach 
czytelniczych (w szkołach, przedszkolach, teatrach, szpitalach, bibliotekach, domach kultury, 
itp.), spotkaniach z autorami, konkursach; dzieciom czytali przedstawiciele władz i różnych 
zawodów. Materiały promocyjne (plakaty, zakładki, znaczki, broszury) zostały rozesłane 
do ponad 3900 odbiorców w całym kraju – liderów i koordynatorów akcji czytania oraz 
współpracujących z Fundacją placówek. Centralna Inauguracja Tygodnia Czytania miała 
miejsce w Świdniku. 

• Konferencja w Bibliotece Śląskiej w Katowicach – wykład E. Olszewskiej; 

• 10 czerwca - konferencja „Jak kochać dziecko” w Gdyni współorganizowana przez 
Prezydenta Gdyni; 

• intensywna współpraca  z mediami na rzecz promocji idei czytania i nauczania wartości; 

• promocja kompletnej kolekcji książek „Cała Polska czyta dzieciom”; 
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• dwa zjazdy studiów podyplomowych na SWPS – wykłady I. Koźmińskiej i E. Olszewskiej; 

• udział Fundacji jako gościa spotkania w Salonie Księgarskim w Bibliotece Narodowej; 

• udział Fundacji w Festiwalu Urody Rossmanna – organizowanie kącików czytelniczych, 
w których gwiazdy filmu i ekranu czytały Dzieciom (Gdańsk, Kraków, Warszawa, Wrocław); 

W lipcu 

• Irena Koźmińska gościem wieczoru podczas Ogrodów Muzycznych na Zamku Królewskim; 

• przyjmowanie i rejestrowanie sprawozdań przysyłanych na konkurs na Najlepiej 
Prowadzoną Kampanię „Cała Polska czyta dzieciom”;  

• rozpoczęcie przygotowań do projektu „Pierwsza Książka Mojego Dziecka” – stworzenie 
koncepcji ksiązki, wybór Autorki, zorganizowanie konkursu na ilustracje; 

• rozpoczęcie rozmów z potencjalnymi partnerami na temat projektu „Pierwsza Książka 
Mojego Dziecka” 

• zaangażowanie Fundacji w kampanie przeciwko biciu dzieci – w ramach Porozumienia 
„Dzieci pod Ochroną” – spotkania z agencją reklamową, tworzenie koncepcji strony www; 

• udział Fundacji w szkoleniach organizowanych przez Akademię Nauki na temat coachingu 
oraz dobrego zarządzania firmą; 

W sierpniu 

• kontynuacja prac przygotowawczych do wydania „Pierwszej Książki Mojego Dziecka” – 
współpraca z zaproszona Autorką- Elizą Piotrowską, przeprowadzenie kilku etapów 
konkursu plastycznego na ilustracje; 

• rozpoczęcie opracowywania sprawozdań, które napłynęły na konkurs na najlepiej 
prowadzona kampanię czytania; 

• rozpoczęcie z Bankiem PKO BP projektu Wyciągi – zamiana wyciągów papierowych 
na elektroniczne generuje oszczędności, które Bank przeznaczył na zakup 500 kolekcji 
książek dla potrzebujących bibliotek szkolnych i publicznych – projekt wielomiesięczny, 
w ramach którego Fundacja organizowała w centrach handlowych czytanie dzieciom przez 
znane osoby (aktorów, dziennikarzy) – czytanie było połączone również ze zbiórką książek 
dla potrzebujących instytucji; 

• przygotowania do udziału w Warszawskim Salonie Literackim w BUW – organizacja 
konferencji (we współpracy z Biurem Edukacji m.st. Warszawy), stoiska i programu czytania 
dzieciom przez gwiazdy; 

• udział pracowników Fundacji w dwudniowym szkoleniu z fundraisingowym organizowanym 
przez Polskie Stowarzyszenie Fundraisingu; 

• przeprowadzenie warsztatów dla Fundacji Bonin w Pobierowie – Marzanna Kuszyńska; 

• przygotowania do projektu szkoleń w Zakładzie Karnym w Grudziądzu dla kobiet, które 
przebywają tam ze swymi dziećmi do lat 3; 

We wrześniu 

• udział w obradach Jury nagrody Ikara; 

• udział w Warszawskim Salonie Literackim – zorganizowanie konferencji edukacyjnej, stoiska 
i kącika czytania dzieciom; 

• nagłośnienie medialne kampanii czytania i Fundacji;  

• praca nad „Pierwszą Książką Mojego Dziecka” – współpraca z Autorką i z Ilustratorem; 

• opracowywanie sprawozdań konkursowych kampanii czytania; 

• dwa zjazdy studiów podyplomowych na SWPS – wykłady I. Koźmińskiej i E. Olszewskiej 

• rozpoczęcie programu edukacyjnego w więzieniu w Grudziądzu dla kobiet, które przebywają 
tam ze swymi dziećmi do lat 3. Projekt obejmował warsztaty, wykłady, dramę oraz 
wprowadzenie codziennego czytania przez radiowęzeł dla wszystkich więźniów; 

• otrzymanie przez Fundację nagrody „Zasłużony dla m.st. Warszawy”; 

• wykłady I. Koźmińskiej i E. Olszewskiej na konferencji w Katowicach dla nauczycieli; 

• dalszy ciąg warsztatów dla Fundacji Bonin w Pobierowie – M. Kuszyńska; 

• warsztaty z nauczania wartości w Bydgoszczy – E. Olszewska; 
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W październiku 

• szkolenie dla pracowników Fundacji z metody edukacyjnej „Praca z pacynkami”; 

• w całym kraju w szkołach, przedszkolach, szpitalach, świetlicach, bibliotekach odbyły się 
obchody Ogólnopolskich Urodzin Książkowego Misia (14 października);  

• organizacja we współpracy z Powiatową Biblioteką Publiczną im. Anny Kamieńskiej 
w Świdniku Konkursu na Prezent dla Książkowego Misia; 

• duże zaangażowanie Fundacji w przygotowania do kampanii przeciwko biciu dzieci;  

• wykład na temat nauczania wartości;  

• udział Fundacji w uroczystości w Kijach „Od 4 roku bez książeczki ani kroku” – prezentacja; 

• druk kalendarza „Cała Polska czyta dzieciom”;   

• zakończenie I edycji studiów podyplomowych dla nauczycieli. Oceny uczestników były 
entuzjastyczne; 

• prezentacja Fundacji na Kongresie Kultury Polskiej; 

• promocja Fundacji w Radiu Józef; 

• wykłady na temat kampanii czytania w Stępnicy i Barlinku – M. Kuszyńska; 

• wykład i warsztaty na temat wartości w Sanoku – E. Olszewska; 

• udział I. Koźmińskiej w pracy zespołu ds. mediów przy Kancelarii Premiera; 

• realizacja projektu szkoleń w Zakładzie Karnym w Grudziądzu; 

• udział Fundacji w Projekcie Wyciągi PKO BP – organizowanie kącików czytelniczych, 
w których gwiazdy filmu i ekranu czytały Dzieciom (Katowice, Wrocław, Warszawa, Łódź, 
Gdańsk, Kraków, Szczecin); 

• przekazanie bibliotekom 9100 egzemplarzy książki „Harry Potter i Insygnia Śmierci” 
otrzymanych od Wydawnictwa Media Rodzina; 

W listopadzie 

• Konferencja „Jak kochać dziecko?” w SGGW;  

• współpraca z ilustratorem „Pierwszej Książki Mojego Dziecka” oraz z grafikiem od layoutu;  

• konferencja „Jak kochać dziecko?” i warsztaty z nauczania wartości w Koninie; 

• konferencja na temat wartości w Płocku; 

• konferencja „Jak kochać dziecko?” w Szczecinie; 

• dalsze prowadzenia szkoleń w Zakładzie Karnym w Grudziądzu; 

• współpraca z Fundacją Kronenberga i Citi Bankiem Handlowym przy organizacji imprez 
czytelniczych pn. „Citi Czyta Dzieciom” w ramach Światowego Dnia dla Społeczności – 
inicjatywy włączającej pracowników banku i lokalną społeczność w działania wolontariackie 
na rzecz potrzebujących; 

• udział Fundacji w Projekcie Wyciągi PKO BP – organizowanie kącików czytelniczych, 
w których gwiazdy filmu i ekranu czytały Dzieciom (Warszawa, Toruń, Gorzów Wielkopolski, 
Bydgoszcz); 

W grudniu 

• zamknięcie projektu edukacyjnego dla więzienia w Grudziądzu – wykład, konferencja 
prasowa oraz spotkanie więźniarek z p. Małgorzatą Kożuchowską 

• kampania medialna wokół kolekcji książkowej „Cała Polska czyta dzieciom”; 

• dystrybucja poprzez inserty do czasopism kalendarza „Cała Polska czyta dzieciom” z listą 
książek z Kolekcji CPCD; 

• udział w seminarium „Bezpieczne dzieciństwo” w Fundacji Batorego; 

• współorganizacja spotkań czytelniczych podczas Frymarku Teatralnego organizowanego 
przez Instytut Teatralny w Warszawie; 

• rozdysponowanie 500 kolekcji zakupionych przez PKO BP w ramach Projektu Wyciągi; 

• udział w segregowaniu używanych książek zebranych w ramach Projektu Wyciągi 
i przekazanie ich bibliotece w Trzcinicy; 

• zakup i wysyłka 100 kolekcji do rodzinnych domów dziecka oraz potrzebujących placówek 
w ramach grantu Instytutu Książki; 

• rozpoczęcie przygotowań do VII Finału – pozyskanie artystów, opracowanie scenografii; 
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Działania całoroczne 
 
 
1. Rozbudowa sieci przedstawicieli Fundacji w kraju 
Przez cały rok do Fundacji napływały ankiety Liderów* i Koordynatorów** oraz zgłoszenia  
placówek do programów „Czytające szkoły” i „Klub Czytających przedszkoli”.  
 
* Lider  - osoba prowadząca kampanię CPCD tylko w swojej placówce    
** Koordynator - osoba prowadząca kampanię CPCD na szerszą skalę (np. we wsi, gminie, 

mieście lub województwie).   
 
Ilość zgłoszeń wg stanu na 1 stycznia 2008 
 
Liderzy i Koordynatorzy – 2398 
Czytające szkoły – 1604 
Klub Czytających Przedszkoli – 1569 
 
Ilość zgłoszeń wg stanu na 31 grudnia 2008 
 
Liderzy i Koordynatorzy – 2693 
Czytające szkoły –1826 
Klub Czytających Przedszkoli – 1747 
 
2. Rozprowadzanie materiałów promocyjnych i informacyjnych – Dystrybucja materiałów 
trwała przez cały rok – na życzenie Liderów i Koordynatorów oraz współpracujących z Fundacją 
placówek, wysyłane były plakaty, zakładki, broszury, materiały informacyjne o programach 
edukacyjnych – np. Szkoła z charakterem, Program Nauczania Wartości. Największa wysyłka 
miała miejsce przed „VlI Ogólnopolskim Tygodniem Czytania Dzieciom” – materiały rozesłano 
do ponad 3900 odbiorców. 
 
3. Współpraca z mediami – Fundacja ściśle współpracuje z mediami, które chętnie wspierają 
kampanię CPCD. Przedstawiciele Fundacji występowali w programach Telewizji Polskiej, 
Polskiego Radia, telewizjach i radiostacjach regionalnych, opublikowanych zostało wiele 
wywiadów i relacji z prowadzonych przez Fundacje działań. Bardzo duże nagłośnienie kampanii 
„Cała Polska czyta dzieciom” zapewniają media regionalne, zwłaszcza przy okazji takich dużych 
przedsięwzięć jak Centralna Inauguracja Ogólnopolskiego Tygodnia czytania w Świdniku. 
 
4. Rozbudowa i aktualizacja strony internetowej www.cpcd.pl oraz strony angielskiej. 
 
5. Nagrody otrzymane przez Fundację w roku 2008 za kampanię „Cała Polska czyta 
dzieciom”: Nagroda Rzecznika Praw Dziecka, statuetka Ars Polony, Nagroda Marii Weryho 
przyznana przez „Bliżej Przedszkola”, Wyróżnienie „Zasłużony dla m.st. Warszawy. 
 
Główne zdarzenia prawne o skutkach finansowych: 
 
22 lutego 2008 r. Fundacja nabyła od Kredyt Banku S.A. lokal przy ul. Rosoła 44A w Warszawie 
(02-786) na swoją nową siedzibę. W celu nabycia lokalu został zaciągnięty kredyt hipoteczny 
w BRE Banku S.A. w wysokości 730 000 zł i terminem ostatecznej spłaty 28 lutego 2023 r. 
(15 lat). W sierpniu 2009 r. zmianę adresu Fundacji zgłoszono do KRS. 
31 lipca Fundator dokonał zmian w statucie Fundacji, regulujących sytuację w przypadku 
śmierci Fundatora lub jego trwałej niezdolności do wykonywania obowiązków. Zmianę 
zgłoszono do KRS.  
Inne znaczące zdarzenia prawne o skutkach finansowych nie miały miejsca. 
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3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej Fundacji ABCXXI 
 
Według obowiązującego statutu przedmiotem prowadzonej przez Fundację działalności 
gospodarczej może być: 

a/ działalność wydawnicza, 
b/ działalność poligraficzna, 
c/ prowadzenie prac badawczo – rozwojowych w dziedzinie nauk społeczno – 

humanistycznych, 
d/ badanie rynku i opinii publicznej 
e/ doradztwo w zakresie działalność związanej z prowadzeniem interesów i zarządzaniem, 
f/ działalność reklamowa, 
g/ działalność związana z organizowaniem wystaw, pokazów, aukcji, 
h/ działalność galerii i salonów wystawienniczych, 
i/ działalność agentów zajmujących się sprzedażą towarów różnego rodzaju, 
j/ sprzedaż hurtowa pozostałych towarów użytku domowego i osobistego 
k/ sprzedaż detaliczna pozostała w niewyspecjalizowanych sklepach, 
l/ sprzedaż detaliczna artykułów nieżywnościowych w wyspecjalizowanych sklepach, gdzie 

indziej nie sklasyfikowana, 
n/ sprzedaż detaliczna pozostała prowadzona poza siecią sklepową, gdzie indziej 

nie sklasyfikowana. 
 

Działalność gospodarcza Fundacji w roku 2008 polegała na: 

- reklamowaniu Sponsorów poprzez zamieszczanie ich logotypów na stronie internetowej 
www.calapolskaczytadzieciom.pl oraz na drukowanych przez Fundację materiałach 
promocyjnych i ekspozycji banerów sponsorskich podczas organizowanych przez Fundację 
dużych imprez.  

- udzielaniu wydawnictwom odpłatnej licencji na znaczek rekomendacyjny Fundacji 
dla wybranych książek, drukowany na okładce. 

- sprzedaży detalicznej książek autorstwa Ireny Koźmińskiej i Elżbiety Olszewskiej 
pt. „Z dzieckiem w świat wartości”, zakupionych w Wydawnictwie po cenach hurtowych. 
 
4. Teksty uchwał Zarządu Fundacji w roku 2008: 
 
Uchwała z dnia 25 lutego 2008 – przyjęcie nowego lokalu do użytkowania; 
Uchwała nr 1 z dnia 18 marca – przyjęcie sprawozdania merytorycznego za 2007 r. 
Uchwała nr 2 z dnia 18 marca – przyjęcie sprawozdania finansowego za 2007 r. 
Uchwała nr 3 z dnia 18 marca – podjęcie decyzji o rekomendowaniu Radzie Fundacji 

przeznaczenia zysku netto za 2007 r. na bieżącą działalność statutową; 
Uchwała nr 4 z dnia 18 marca – podjęcie decyzji o zmianie adresu siedziby Fundacji; 
Uchwała nr 5 z dnia 18 marca – przyjęcie planów na 2008 r. i strategii Fundacji; 
 
Odpisy uchwał w załączeniu. 
 
5. Przychody Fundacji:  2 016 934,18 zł 
w tym: 

- darowizny od osób fizycznych 10 517,30 zł 

- wpłaty 1% podatku od osób fizycznych 92 167,20 zł 

- darowizny od osób prawnych 253 705,81 zł 

- granty od osób prawnych 241 157,10 zł  

- środki z budżetu państwa (grant z Instytutu Książki,  
3 granty z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego,  
grant z Narodowego Centrum Kultury) 394 856,87 zł 

- przychód z działalności gospodarczej (50,4 % przychodów ogółem) 1 017 114,11 zł  
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- przychody finansowe  7 402,74 zł 
(w rachunku zysków i strat przychody finansowe  
pomniejszono o kwotę dodatnich różnic kursowych  
7 391,43 zł i wykazano w wysokości 11,31 zł) 

- pozostałe przychody 13,05 zł 
 
Fundacja nie prowadziła odpłatnej działalności statutowej. 
Wynik na działalności gospodarczej – zysk 973 491,83 zł  
 
 
6. Koszty Fundacji: 1 473 777,52 zł 
w tym: 

- realizacja celów statutowych  1 154 313,45 zł 

- administracja zw. z działalnością statutową 216 319,70 zł 

- działalność gospodarcza 43 622,28 zł 

- koszty finansowe  59 518,67 zł 
(w rachunku zysków i strat koszty finansowe  
pomniejszono o kwotę dodatnich różnic kursowych  
7.391,43 zł i wykazano w wysokości 52 127,24 zł  

- pozostałe koszty 3,42 zł 
 
7. Zatrudnienie w Fundacji w roku 2008 przedstawiało się następująco:  
Monika Chojnacka – Dyrektor Zarządzający – 4/5 etatu; 
Kinga Giełdowska – Specjalista ds. Promocji i PR – pełny etat 
Joanna Górska – Dyrektor ds. Współpracy – pełny etat; 
Marzanna Kuszyńska – Dyrektor Regionalny i trener – pełny etat (w Szczecinie); 
Elżbieta Olszewska – Dyrektor Programowy – 1/5 etatu (w Toruniu) 
Aleksandra Tomaszewska – do 30 września: Kierownik Biura –1/2 etatu, od 1 października: 

Dyrektor ds. Rozwoju – 3/4 etatu; 
Anna Tryniszewska-Kolwas – Kierownik Finansowy – pełny etat  
 
Fundacja nie zatrudniała osób wyłącznie w działalności gospodarczej. 
 
Łączna kwota wynagrodzeń w 2008 r. – 200 189,95 zł,  
w tym: 
podstawowe wynagrodzenia: 199 123,57 zł 
ryczałt za samochód 1 066,38 zł 
 
Fundacja nie wypłacała premii, nagród ani innych świadczeń. 
 
Fundacja nie wypłacała członkom Zarządu wynagrodzeń z tytułu pełnienia funkcji. W związku 
z pracą w ramach działań statutowych Fundacji łącznie w ciągu roku członkowie Zarządu 
otrzymali 15 068,47 zł wynagrodzenia za pracę etatową oraz 65 653,57 zł z tytułu umów zleceń 
i o dzieło.Członkom Zarządu nie były wypłacane premie, nagrody ani inne świadczenia poza 
podanymi wynagrodzeniami. 
Fundacja nie wypłacała członkom Rady Fundacji wynagrodzeń z tytułu pełnienia funkcji. 
W związku z pracą w ramach działań statutowych Fundacji członek Rady otrzymał 500 zł 
z tytułu umowy o dzieło. 
Fundacja nie zatrudniała osób kierujących działalnością gospodarczą. 
 
Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia wyniosły 134 605,70 zł 
 
Fundacja nie udzielała pożyczek. 
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Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych (według stanu na dzień 31.12.2008 r.): 

• Bre Bank S.A. nr 97 1140 1010 0000 2650 1800 1003 – 798 161,04 PLN, 

• Bre Bank S.A. nr 48 1140 1010 0000 2650 1800 1012 – 2 167,20 PLN, 

• mBank nr 18 1140 2004 0000 3102 4176 9580 – 70,90 PLN. 
 
Fundacja nie nabywała ani nie posiadała obligacji, udziałów ani akcji w spółkach prawa 
handlowego. 
 
22 lutego 2008 r. Fundacja nabyła nieruchomość – lokal biurowy na nową siedzibę za kwotę 
767 123 zł, z czego 30 000 zł zostało wpłacone w 2007 r. tytułem zaliczki, a 730 000 zł 
pochodziło z kredytu hipotecznego pod zastaw nabytej nieruchomości.  
 
Fundacja nie nabyła innych środków trwałych. 
 
Wartość aktywów Fundacji na koniec 2008 r. zgodnie ze sprawozdaniem finansowym wynosiła 
1 601 319,20 zł. 
Wartość  zobowiązań Fundacji na koniec 2008 r. zgodnie ze sprawozdaniem finansowym 
wynosiła 823 868,60 zł. 
 
 
8. Działalność zlecona przez podmioty państwowe i samorządowe 

Grant w ramach Programu Operacyjnego „Promocja Czytelnictwa”, Priorytet „Rozwój Sektora 
Książki i Promocja Czytelnictwa” ze środków finansowych Instytutu Książki (umowa nr 
4616/08w/IK) na realizację zadania publicznego pn. „Promocja czytania dzieciom jako sposobu 
na zwiększenie roli literatury w procesie edukacji, socjalizacji i adaptacji społecznej oraz 
wychowania mądrego i kulturalnego obywatela” w wysokości 150 000 zł.  

Grant w ramach Programu Operacyjnego „Edukacja kulturalna i upowszechnianie kultury”, 
Priorytet „Edukacja kulturalna i kształcenie kadr kultury” ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury (umowa nr 
337/FPK/2007/DS) na realizację zadania publicznego pn. „Wzmocnienie skuteczności kampanii 
„Cała Polska czyta dzieciom” oraz wdrożenie Programu Nauczania Wartości” w wysokości 
85 000 zł.  

Grant w ramach Programu Operacyjnego „Edukacja kulturalna i upowszechnianie kultury”, 
Priorytet „Edukacja kulturalna i kształcenie kadr kultury” ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury (umowa nr 
3699/08/FPK/DS) na realizację zadania publicznego pn. „Zwiększenie efektywności kampanii 
„Cała Polska czyta dzieciom” oraz wdrażenie Programu Nauczania Wartości” w wysokości 
120 000 zł.  

Grant w ramach Programu Operacyjnego „Edukacja kulturalna i upowszechnianie kultury”, 
Priorytet „Edukacja kulturalna i kształcenie kadr kultury” ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury (umowa nr 
11152/08/FPK/DS) na realizację zadania publicznego pn. „Przeprowadzenie studiów 
podyplomowych dla nauczycieli, bibliotekarzy i animatorów kultury pn. „Czytanie jako metoda 
rozwoju i edukacji” w wysokości 27 300 zł.  

Grant w ramach Programu Operacyjnego „Rozwój inicjatyw lokalnych” ze środków finansowych 
Narodowego Centrum Kultury (umowa nr 6997/08w/NCK) na realizację zadania publicznego pn. 
„Wprowadzenie programu edukacji kulturalnej i emocjonalnej w zakładzie karnym, ze 
szczególnym uwzględnieniem osadzonych matek z dziećmi” w wysokości 25 000 zł.  
 
Wszystkie granty były w całości wydatkowane na realizację wskazanych zadań. Otrzymany 
zwrot podatku VAT od faktur opłaconych ze środków grantowych został zwrócony 
grantodawcom. Fundacja nie osiągnęła z tytułu działalności zleconej przez podmioty państwowe 
i samorządowe żadnych dochodów. 
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9. Deklaracje podatkowe (VAT-7) składane były do 25 dnia następnego miesiąca za dany 
okres rozliczeniowy w Urzędzie Skarbowym Warszawa-Ursynów. W związku ze zwolnieniem 
z podatku dochodowego od osób prawnych Fundacja złożyła oświadczenie o zaprzestaniu 
składania deklaracji CIT-2. Fundacja rozliczała terminowo wszystkie zobowiązania podatkowe, 
co potwierdził Urząd Skarbowy wydając na wniosek Fundacji w lutym 2008 r. zaświadczenie 
o braku zaległości podatkowych. 
 
W 2008 r. w Fundacji nie była przeprowadzana kontrola. 


